PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

 PORTARIA Nº 356/2018/DG - Manaus, 05 de novembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,  no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e

  CONSIDERANDO o teor do Ofício Circular CSJT. CPJe. SETIC Nº 39/2018, datado de
25.10.2018, do Juiz Auxiliar da Presidência do TST e Coordenador do Comitê Gestor Nacional do PJe, Fabiano de
Abreu Pfeilsticker, informando da II Encontro de Fomento ao Desenvolvimento e Infraestrutura do Sistema
Processo Judicial Eletrônico (PJe), bem como o Ofício nº 055/2018, datado de 30.10.2018, da Desembargadora do
Trabalho  e Coordenadora do Núcleo de Apoio ao PJe e e-Gestão, Márcia Nunes da Silva Bessa, solicitando a
liberação dos servidores  DANIEL FLÁVIO DIAS AUGUSTO, FRED BARRETO LIMA e RODRIGO DE
SOUSA CARVALHO,  no período de 21 a 23.11.2018,  para  participarem  do referido Encontro, na cidade de
Brasília/DF.

 CONSIDERANDO o despacho da Excelentíssima  Desembargadora Presidente do TRT da 11ª
Região, Eleonora de Souza Saunier, autorizando a participação dos servidores no evento acima mencionado, no
período de 20 a 24.11.2018.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa no 124/2013-CSJT, e pela Resolução
CSJT Nº 212/2018, Resolução TRT11 nº. 203/2013 e ATO TRT11 Nº  24/2014/SGP, Resolução Administrativa nº
160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11,

R E S O L V E

 Art. 1 AUTORIZAR o deslocamento dos servidores DANIEL FLÁVIO DIAS AUGUSTO –
Técnico Judiciário – Apoio Esp. – Tecnologia da Informação - Classe: A - Padrão: NI-A04 - Assistente-Chefe da
Seção de Serviços Essencia (Função FC-03), FRED BARRETO LIMA – Analista Judiciário - Apoio Esp. – Tec.
Infor. - Classe: B - Padrão: NS-B10 - Chefe da Seção de Criação e Desenvolvimento de (Função FC-05) e
RODRIGO DE SOUSA CARVALHO, Técnico Judiciário - Apoio Especializado - Assistente-Chefe da Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação -  Classe: B - Padrão: NI-B09- Função- FC-06, para participarem do II
Encontro de Fomento ao Desenvolvimento e Infraestrutura do Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe), na cidade
de Brasília/DF, no período de 20 a 24.11.2018.

Art. 2 CONCEDER aos servidores acima citados quatro diárias e meia, referentes ao  período de
20 a 24.11.2018, bem como o adicional de deslocamento.

Art. 3 CONSIDERAR como trânsito os dias 20 e 24.11.2018.

Art. 4 DETERMINAR que os serventuários apresentem os comprovantes ou relatório de viagem ao
CSJT, bem como comprovante da atividade desempenhada, conforme  art. 1º,  parágrafo único, inciso IV c/c art. 16
da Resolução Administrativa nº 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

Ildefonso Rocha de Souza
Diretor-Geral - TRT11a Região

jcpc